II. Hujus sacramenti ministri sunt sacerdotes; quoniam vero judicialis sententia in illos tantum, qui subditi sunt, ferrit possit, præter ordinem requiritur in ipsis jurisdictionis potestas, atque irrita foret absolutio quam sacerdos illi conferret, in quem non haberet jurisdictionem ordinariam vel delegatam (6). Districte proinde prohibemus, ne quis, sive sæcularis, sive regularis sacerdos in quacumque nostræ provinciæ diœcesi pœnitentiæ sacramentum ministrare præsumat, nisi legitimam ab Ordinario loci facultatem obtinuerit. Episcopi vero hanc facultatem concedunt, vel ordinariam ratione præbendæ pœnitentiariæ, aut beneficii parochialis, vel delegatam in aliis casibus ad normam sacrorum canonum (7).

III. Quum vero judicij ratio ferat, ut causæ quædam majores ab inferiorum judicum jurisdictione subtrahantur, Summo Pontifici et Episcopis jus inest quædam sibi peccata reservandi etiam in foro interno. Nullus ergo confessarius quemquam, nisi in mortis articulo,

(1) Luc. V, 20, 24. VII, 48. (2) 2. Cor. V, 20. (3) Joann. XX, 22, 23.
(4) Conc. Trid. sess. XIV, cap. 2. (5) Id. id. cap. 5. (6) Id. id. cap. 7.
(7) Id. id. cap. 2.—XXII, cap. 15. De ref.—Ben. XIV. Const. Apostolica
indulta 5 Aug. 1744.

aut gravi periculo constitutum absolvere præsumant a casibus Apostolicæ Sedi, vel Episcopo reservatis, si expressa facultate caruerit, sub pœnis a jure latis (1). Instante mortis periculo, omnis reservatio cessat, quo in casu, si approbatus confessarius non habetur, cuilibet sacerdoti sancta mater Ecclesia concedit jurisdictionem ad reservata et non reservata delicta remitenda (2). Verumtamen si censuris aliquos absolvant, monere debent, ut, si convaluerint, illarum absolutionem ab iis petant, quibus earum vinculum solvere est reservatum; nam iisdem censuris erunt obstricti, si id præstare renuant, aut diutius, quam par est, differant (3).

IV. Præ oculis habeant recens decretum sacræ Congregationis Romanæ et Universalis Inquisitionis, quo declaratur tuto teneri non posse sententiam docentem, ad Episcopum aut ad quemlibet sacerdotem approbatum devolvi absolutionem casuum et censurarum, etiam speciali modo Papæ reservatorum, quando pœnitens versatur in impossibilitate personaliter adeundi Sanctam Sedem; ideoque recurrendum esse, saltem per litteras, ad Cardinalem Majorem Pœnitentiarium pro omnibus casibus Papæ reservatis, nisi Episcopus habeat especiale indultum, præterquam in articulo mortis, ad obtainendam absolvendi facultatem; at in casibus vere urgentioribus, in quibus absolutio differri nequeat, absque periculo gravis scandali et infamiæ, super quo confessariorum conscientia oneratur, dari posse absolutionem, injunctis de jure injungendis, a censuris etiam speciali modo Summo Pontifici reservatis, sub pœna tamen reincidentiæ in easdem censuras, nisi saltem infra mensem per epistolam et per medium confessarii absolutus recurrat ad Sanctam Sedem (4).

V. In confessariis approbandis, curandum est ab Episcopis, ut non tantum prædicti reperiantur ea scientia qua suo munere rite fungi valeant, sed sint etiam «pii, benemorati, prudentes, patientes deque animarum salute solliciti» (5). Si vero jam approbati, in sacro munere obeundo, nonita sincere, et cum ædificatione procedant, quemadmodum et ministerii sanctitas et animarum salus depositunt, a confessionibus audiendis, etsi regulares sint, suspendantur, aut etiam omnimo removeantur (6).

VI. Magna quippe res est confessarii munus; nam quæ sacramentum pœnitentiæ rite administrans, solvit in terris, ea soluta sunt in cœlis; ideoque potestatem habet quam Deus neque angelis, neque ar-

(1) Conc. Trid. Sess. XIV, cap. 7. (2) Id. id.

(3) Cap. Eos 22. De sent. excom. in 6.

(4) 30 Jun. 1886. (5) S. Car. Borr. Conc. I prov.

(6) Clem. X. Const. Superna 21 Jun. 1670. S. Car. Borr. Concil. III.

changelis datam esse voluit (1). Sed et arduum quoque est munus istud in quo non hominis, sed Dei ipsius judicium exercetur in salutem animarum, et quodcumque judicaverit in ipsum redundabit (2). Omnes igitur confessarios enixe hortamur, ne umquam confessionale adeant, quin animum ad superna erigentes, Patris lumen auxilium implorent. Nemo tamen de cœlesti adjutorio confidat, nec cooperandi laborem refugiat; sed omnes studiis vacent quibus in sacra scientia proficere possint, et probatissimos theologiæ moralis auctores, ac præcipue S. Alphonsum de Ligorio, assidue revolvant. Legant pariter, et meditentur monita sanctorum Antistitum Caroli Borromæi, et Francisci Salesii, necnon S. Leonardi a Portu Mauritio, ut triplici officio, judicis, scilicet, doctoris et medici animarum sapienter et proficie incumbere valeant. Utinam non contingere, ajebat Benedictus XIV, quod tamen frequentissime videmus, aliquos nempe sacerdotes, qui initio præclarissime confesarii munus suscepserunt, inde post diuturnum tempus, omnium studiorum cura neglecta, pristinam theologiæ scientiam moralis amittere, ita ut, qui in ejusmodi arte peritissimi fuerant, tandem exigua solum et confusa ipsius artis scientia, primisque rudimentis instructi, vix inter tirones adnumerentur (3).

VII. Et si judicem laicum dedebeat, ignorare limites suæ jurisdictionis, et pœnas quas in sibi subjectos delinquentes adhibere debet, potiori jure indecorum est conscientiarum judicem nescire quid possit, quid non, juxta terminos jurisdictionis sibi traditæ. Quapropter perdiligerent addiscant reservationes sive ab Apostolica Sede, sive a proprio Episcopo factas. Eadem diligentia perpendant frequenter Constitutionem *Apostolicae Sedis* qua ecclesiasticæ censuræ latæ sententiæ limitatæ fuere; non omittant probatum aliquem auctorem præ manibus habere, qui illas clare interpretetur; nec minorem accusationem ostendant in iis sciendis quæ ad Bullam Cruciatæ referuntur, et ad privilegia per ipsam in pœnitentium favorem concessa.

VIII. Maximam in eo curam adhibeant confessarii, ut nihil omnino ex requisitis conditionibus desit in actibus pœnitentis, qui ex Dei institutione sunt quasi materia hujus sacramenti (4). Consulant propterea confessionis integritati, interrogando eos, qui haud satis expresserint peccatorum numerum, speciem, et circumstantias speciem mutantes (5). Ab inutilibus tamen et otiosis, ac multo magis a periculosis interrogationibus abstineant, ne pœnitentes, ac præsertim pueri, puellæ,

(1) S. Joann. Chrysost. *De Sacerdot.* lib. 3. cap. 9. (2) 2. *Paralip.* XIX. 6.

(3) Ben XIV Inst. Eccl. XXXII. (4) Conc. Trid. sess. XIV, cap. 3.

(5) Id. id. cap. 5, can. 7.

atque rudes et simplices sibi ignorata ediscant facinora; nec obliviscantur sibi severissime vetitum complices peccati, seu nomen vel habitationem exquirere (1).

IX. Gravissimi muneri sui partes non implent, immo vero gravioris «criminis reos se faciunt confessarii, qui nulla tacti sollicitudine, pœnitentes tantum audiunt, non monent, non interrogant, sed expleta criminum enumeratione, absolutionis formam illico proferunt» (2). Pœnitentes igitur omnes paterna excipient benignitate, ac vinum et oleum in eorum vulneribus infundant (3). Comites se exhibeant, iis potissime quibus, ut tam salutare sacramentum frequentent, animus addendus est, viris præcipue et juvenibus. Attente et sedulo videant quando et quibus differenda, vel deneganda sit absolutio, ne imprudenti benignitate, crudeles evadant in eos, qui in proxima graviter peccandi occasione libere et sponte versantur, eis facile, nondum dimissa occasione, absolutionem elargiendo; vel si omni, quo possint, modo ad odia deponenda, aut restitutiones faciendas non urgendo. Si vero aliqui non satis dispositi ad sacramentum accesserint, muneri suo pariter satisfecisse minime credant, si pœnitentes hujusmodi sine absolutione statim dimittant. Ipsi enim eos disponere omni zelo tenentur, ne videlicet absolutione acerbe negata, cadant animo et a sacramentis abstineant. Et hanc cautelam cum viris quidem et juvenibus sciant esse magis necessariam.

X. Induti ergo viscera misericordiæ, patres omnibus se exhibeant recipiendo eos summa mansuetudine, sufferendo patienter tarditatem eorum, imbecillitatem, inscitiam, aliasque imperfectiones. Sciant condolere iis qui ignorant et errant (4), eos necessaria edoceant, vacillantes instruant, timidos confirment, hærentibus et pro verecundia et metu tacentibus animum addant, nec quemquam corripiant, objungentque, quin non antea peccata omnia exposuerit. Memoria semper retineant verba Domini Jesu, cujus vices gerunt: «nón est opus valentibus medico, sed male habentibus: non veni vocare justos, sed peccatores ad pœnitentiam» (5).

XI. Quoniam vero maxime timendum est, ne semel dimissi, amplius non redeant; omni quo potuerint benevolentiæ et charitatis studio adlaborent, ut ex imparatis faciant paratos ad absolutionem, prouhortatur Leo XIII, qui, post sapientissima, quæ omnes legere oportet, hæc habet: «Si justa sit causa, cur differenda sit absolutio, verbis

(1) Ben. XIV. Const. *Superna* 7 Jul. 1745.

(2) Ben. XIV. Const. *Apostolica* 26 Jun. 1749. (3) Luc. X, 34.

(4) Hebr. V, 2. (5) Luc. V, 31, 32.

quoad poterit (sacerdos) humanissimis persuadeat confessis necesse est, id et munus, officiumque suum, et eorum salutem omnino postulare, eosque ad redeundum quamprimum blandissime alliciat, ut iis feliciter peractis, quæ salubriter præscripta fuerint, vinculis soluti peccatorum gratiæ cœlestis dulcedine reficiantur» (1).

XII. Ad satisfactiones sacramentales quod attinet, pro qualitate criminum et confitentium conditione salutares et convenientes injungantur. Non graviores, et quas verisimile est minime adimplendas esse, nec leviiores, si de gravissimis peccatis agatur; sed tales sint, ut, ad mentem Concilii Tridentini, non solum ad novæ vitæ custodiā, sed etiam ad præteriorum criminum vindictam ordinentur. Nec missarum stipendia sibi tradenda in pœnitentiam imponant, nec sponte oblata facile admittant in confessionali, ne turpis lucri suspicionem incurant, et pusillis scandali occasionem præbeant» (2).

XIII. Quam sancta sit sigilli sacramentalis religio, satis omnibus exploratum est. Summis ergo curis evitent sacerdotis vel remotissimam ejus violandi occasionem. Quæcumque Dei nomine audierint, cum hominibus colloquentes nesciant; nec unquam quidpiam in concione proferant, quod e confessionibus solum cognovisse videatur, et quo notari, qui peccata apud eos deposuisse, credi videatur: immo, quia sacramentum regis abscondere bonum est (3), illicitum habeant dicere aliquem apud eos confessum fuisse, nisi confessio hæc aliunde publice facta fuerit (4); hac enim de re numquam satis prudens erit silentium.

XIV. Per charitatem Christi obsecramus parochos, eorumque coadjutores, immo et omnes qui ad confessiones audiendas approbari petierunt, ne in vacuum gratiam Dei detineant, ideoque non tantum vocati, sed alias etiam ultro, sabbato præsertim, et in solemniorum dierum pervigiliis, horis vespertinis, et in matutinis festorum, tribunal sacrum ingrediantur ad confessiones excipiendas parati. Quum piissimus Jesus tanta nos patientia in tabernaculo expectet, ministro ejus grave non sit gratiæ reparationem quærentibus aliquam moram impendere. Memorentur etiam ipsum Dominum ad fontem Jacob mulierem samaranam expectasse, ut eam salvaret (5), et ultro ad probaticam piscinam venisse, et infirmum hominem interrogasse, num sanus fieri vellet (6). Venient certo ægroti, si medicum præsto

esse noverint. Hoc præcipue agendum volumus in civitatibus, et in aliis locis populo frequentioribus.

XV. Magni momenti cum sit confessarii electio, ac plena in confitendo libertas, parochi, ceterique hujus sacramenti dispensatores, ita se gerant, ut eorum pœnitentes nullo modo suspicari possint eos ægre ferre quod alteri confiteantur; immo vero optime facient parochi, si occasione alicujus jubilæi, solemnitatis patroni loci, vel alterius pii exercitii, suis fidelibus confessarios procurent extraordinarios, quod maxime conducent, ut vitentur sacrilegia, quæ sæpe perpetrantur.

XVI. Quamvis pro certo habere volumus, omnes in nostra provincia approbatos confessarios, hoc sacratissimo ministerio in animarum salutem non in ruinam, esse functuros, non ideo omittimus, pro nostro pastorali munere, in omnium memoriam revocare pontificias constitutiones Gregorii XV *Dominici gregis*, et Benedicti XIV *Sacramentum pœnitentiae*, et *Apostolici muneris*, quæ omnia adamussim observanda volumus contra eos qui sacramento abuti non vereantur.

XVII. Locus ad audiendas confessiones proprius est Ecclesia, et in ea sedes confessionalis in aperto posita et debitis conditionibus munita: concedimus tamen, ut, si qua fuerit causa, confessiones virorum excipientur alio in loco dummodo honesto. Mulierum autem confessiones numquam nisi in confessionali et per crates. Sedes confessionalis habeatur in sacristia pro iis mulieribus tantum quæ ob surditatem in Ecclesia confiteri nequeunt; vel quæ infirmitate opprimantur. Si vero senectutis vel infirmitatis causa accedere ad Ecclesiam nequierit mulier, excipiatur quidem domi ejus confessio, sed cubiculi fores, quoad fieri possit, semper pateant ita, ut videri, non tamen audi possit ab adstantibus in proximo conclavi, et caute se gerat sacerdos, ut mutuum pœnitentis aspectum effugiat.

XVIII. In administratione hujus sacramenti sacerdotes veste talari ac stola violacea induantur, et conveniens est, ut diebus festis et quoties frequens populus convenerit, superpelliceo etiam induti sint pro reverentia (1).

XIX. Reliquum est, ut confessarios paterne admoneamus et horremur, ut alienæ conscientiæ judicium sustinentes, suæ ante omnia prospiciant, nec facile hebdomadam elabi sinant, quin sacramentali confessione a quotidianis culpis se mundent, contra gravia præmuntant.

(1) Bulla *Charitati Christi* 25 Dec. 1825.

(2) Sacr. Cong. de Propag. Fide 21 Aug. 1846.

(3) Tob. XII, 7. (4) S. Alph. de Lig. *Homo Apostol.* Tr. 16, cap. 8. n. 156.

(5) Joann. IV, 6. (6) Id. V, 6.

(1) Rit. Rom. *Ordo ministrandi sacr. pœnit.*—S. R. C. 7 Decembris 1847.
—31 Aug. 1867.

XX. His vero delibatis quæ ad confessarios referuntur, ut rite sancteque officium suum expleant, animum ac verba convertimus ad ea monenda quæ ad fidelem populum spectant. Et in primis, quum tanta sit necessitas hujus sacramenti, quod secunda post naufragium tabula a Sanctis Patribus appellatur, a divina pietate omnibus oblata, qui in peccatum lapsi sine poenitentia salvari nequeunt (1), maximam industriad et diligentiam adhibere debent parochi et concionatores, in ejus natura, vi, dignitate, atque publica et privata utilitate fidelibus explicanda, veraque tradenda ratione, qua cum fructu ab omnibus percipiatur. Eo magis in hoc adlaborandum est, cum nemo non videat humani generis hostem, ut fidem catholicam funditus evertre satagat, per ministros impietatis suæ et satellites, hanc veluti humanæ salutis arcem totis viribus oppugnare. Neque hoc mirari debemus, cum, ut Romanus Catechismus docet, compertum omnibus sit, quidquid sanctitatis, pietatis et religionis in Ecclesia, summo Dei beneficio, conservatum est, id magna ex parte confessioni tribuendum esse (2).

XXI. Diligenter doceant, et facili sermone explicit actus poenitentis, qui quasi materia sacramenti sunt, nempe contritio, confessio et satisfactio. Qui quatenus in poenitente ad integratem sacramenti, ad plenamque et perfectam peccatorum remissionem ex Dei institutione requiruntur, hac ratione poenitentiae partes dicuntur (3). Ea enim sincera est peccatoris poenitentia, quæ ut ait Chrysostomus, omnia eum libenter sufferre cogit: in corde ejus contritio, in ore confessio, in opere tota humilitas, vel fructifera satisfactio (4).

XXII. In initio autem quadragesimæ, ante quam tempus adveniat præceptum paschale adimplendi, speciali sedulitate, ea quæ ad sacramenta Poenitentiae et sanctissimæ Eucharistiae rite suscipienda necessaria sunt vel utilia exponere, alteque fidelium animis inculcare current parochi, ut ii, qui per se ipsos apte disponi nesciunt nec a parocho singillatim præparari possint, quasi in communi id assequantur; conscientiæ suæ maculas agnoscant; dolorem de peccatis concipient, propositum emendationis efforment, et animæ vulneribus salutaria remedia in posterum adhibere discant, parocho adjuvante et quasi per manus ducente ad fontem vitæ, quem ipsi propriis viribus attingere non valent. Nimis enim dolendum est, quod sæpius contingere videmus, tempore præsertim paschali; homines, scilicet, rudiores vel de religione ignaros, mundi negotiis omnino deditos,

(1) S. Epiphan. Hæres 59.—S. Hier. Epist. ad Sabin.

(2) Catech. Rom. p. II, cap. 5, n. 36. (3) Conc. Trid. sess. XIV, cap. 3.

(4) S. Joann. Chrysost. Hom. XI. in Matth.—De Poenit. 2.

mente dissipatos, moribus fortasse corruptos, totius anni confessio nem brevissime explere. Unde graviter timendum est, et de justificatione poenitentis, et de conscientia sacerdotis. Et publice igitur per concionem, et privatim in confessionali animos recte disponere nitatur sacerdos, memor verborum Spiritus Sancti: «Custodi virum istum, qui, si lapsus fuerit, erit anima tua pro anima illius.»

XXIII. Piissima mater Ecclesia, nolens aliquem perire, sed omnes ad poenitentiam reverti (1), in Lateranensi Concilio præceptum promulgavit confessionis saltem annuæ ab omnibus Christifidelibus utriusque sexus, postquam ad annos discretionis pervenerit, facienda proprio sacerdoti (2), per quem intelligendus est quilibet sacerdos ad audiendas confessiones approbatus (3). Certo non possumus non maxime eos deflere, qui tantum charitatis divinæ beneficium in hoc instituendo sacramento indifferenter despiciunt, aut etiam plane negligunt, et animæ suæ salutem ita parum curant, ut nec semel in anno reconciliationis sacramentum suscipiant, immo et per plures annos sub peccati jugo immorantur. Quidam horum jam in ætate tenera jacturam suæ fidei passi sunt, alios excœcavit passio, quosdam nimia terrenarum rerum sollicitudo et spiritualium desidia aut ignorantia, incuria aliquando sacerdotum fota, occupat. Poenit. et censuris Ecclesiæ certo obstringuntur, deque illis monendi sunt a parochis; quia his poenit. solum contra eos procedere, intentioni sanctæ matris minime convenit. Compassio magna erga tales homines habenda est, quia propriam nesciunt miseriam, animæ suæ pretium non attendunt, valorem gratiæ sanctificantis non æstiment, damnationis pericula non formidant, sicut in tenebris et in umbra mortis sedentes, haud sciunt quid faciant. Creaturæ Dei cum sint, et pretioso sanguine agni immaculati redempti, eos Christus querit, qui venit querere et salvum facere quod perierat (4), et a nobis queri et amari vult. In primis ergo pro eis ferventer et assidue orationes fundat in conspectu Dei bonus animarum pastor, et a piis fidelibus similiter orari faciat. Deinde removere satagat impedimenta, quæ eos a confessione detinent, nihilque intentatum relinquat quo eorum conversio adjuvetur: quicumque enim converterit peccatorem ab errore viæ suæ, salvabit animam ejus a morte, et operiet multitudinem peccatorum (5). Contumaces vero notatu habeant, et opportune Episcopo denuntient.